
Gouvernance mars 2024

CONSEIL D’ADMINISTRATION FÉDÉRAL (CAF)

 Jean-Paul BERTHOMÉ  LABORATOIRES EXPANSCIENCE
  Franck BESNARD ESTÉE LAUDER Companies France 

Frédéric BOCQUILLON CHANEL
 Eric BOUVIER MS BEAUTILAB 
 Olivier COURTIN CLARINS
  Gérard DELCOUR 100 BON 
 Agnès DE VILLERS HERMÈS PARFUMS
 Philippe D’ORNANO SISLEY
 Gilles DROIT PUIG France
 Mathieu DUFRESNE COTY
 David DURAND NAOS
 Frédéric ENNABLI PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE
 

Caroline GUDIN WELLA
 Aliza JABES LABORATOIRE NUXE  
 Marc-Antoine JAMET LVMH
 Pierre JUHEN PATYKA
 Christian LAINÉ AURIEGE PARIS
 Cécile LEROI HENKEL 
 Edouard MACQUART-MOULIN NATURA EUROPA
 Franck MARILLY SHISEIDO
 Hervé NAVELLOU L’OREAL
 Jean-David SCHWARTZ GROUPE ROCHER

SYNDICAT FRANÇAIS DE
LA PARFUMERIE (SFP) SYNDICAT FRANÇAIS DES

FOURNISSEURS POUR COIFFEURS (SFFC)

SYNDICAT FRANÇAIS DES
PRODUITS DE BEAUTÉ (SFPB)SYNDICAT FRANÇAIS DES PRODUITS

COSMÉTIQUES ET DE TOILETTE (SFCT)

SYNDICAT FRANÇAIS DES PRODUITS DE PARFUMERIE
ET DE TOILETTE EN VENTE DIRECTE (SFVD)

SYNDICAT FRANÇAIS DES PRODUITS COSMÉTIQUES
DE CONSEIL PHARMACEUTIQUE (SFCP)

Myriam BEKKAR-SCHNEIDER L’ORÉAL GRAND PUBLIC France
Eric BOUVIER MS BEAUTILAB

 Mathieu DUFRESNE  COTY
Cécile LEROI HENKEL 

SYNDICATS Présidents
Vice-présidents

Julie AUDOUIN-URDANGARAY L’ORÉAL PRODUITS PROFESSIONNELS 
 Delphine ELDIN SCHWARZKOPF 

Caroline GUDIN WELLA
Hervé NAVELLOU L’OREAL

 Julie REAL ELP SAS
 Ambroise THOMAS FAUVERT

Franck BESNARD ESTÉE LAUDER Companies France
 Shirley BILLOT KADALYS  

Olivier COURTIN CLARINS
 Pierre-Louis DELAPALME BIOLOGIQUE RECHERCHE 

Philippe D’ORNANO SISLEY
 Carole FOUSSÉ LABORATOIRES D’ANJOU
 Isabelle GUYOMARCH CCI PRODUCTIONS

Marc-Antoine JAMET LVMH
 Franck MARILLY SHISEIDO
 Frédéric MAS SOTHYS PARIS 

Nathalie LAGRON LABORATOIRES DOCTEUR PIERRE RICAUD
 Christian LAINÉ AURIEGE PARIS
 Edouard MACQUART-MOULIN NATURA EUROPA
 Jean-David SCHWARTZ GROUPE ROCHER 
 

Aline CRISTIANI COSMÉTIQUE ACTIVE FRANCE
Jean-Paul BERTHOMÉ LABORATOIRES EXPANSCIENCE

 David DURAND NAOS
 Carole GARCIA GRAINE DE PASTEL
 Hajir HAKIM HASHEMI LABORATOIRES DERMEDEN

Aliza JABES LABORATOIRE NUXE
 Pierre JUHEN PATYKA

Frédéric ENNABLI PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE

 Philippe BENACIN INTERPARFUMS 
Frédéric BOCQUILLON CHANEL

 Ludovic BONNETON LE PARFUMEUR
Gérard DELCOUR 100 BON

 Antoine DE PRACOMTAL EXTEND BEAUTY
 Agnès DE VILLERS HERMÈS PARFUMS
 Gilles DROIT PUIG FRANCE

Mathieu DUFRESNE COTY
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